
公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 78,407,277

未収金 68,833

流動資産合計 78,476,110

２．固定資産

(1) 基本財産

普通預金 100,000,000

基本財産合計 100,000,000

(2) 特定資産

少子化対策支援事業資産 10,000,000

管理運営資産 20,000,000

調査研究事業積立資産 9,500,000

妊娠出産啓発事業積立資産 12,500,000

特定資産合計 52,000,000

(3) その他固定資産

商品 13,734,485

什器備品 38,448

その他固定資産合計 13,772,933

固定資産合計 165,772,933

資産合計 244,249,043

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 13,463,597

預り金 38,267

未払法人税等 70,000

流動負債合計 13,571,864

負債合計 13,571,864

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 30,000,000

指定正味財産合計 30,000,000

（うち特定資産への充当額） 30,000,000

２．一般正味財産 200,677,179

（うち基本財産への充当額） 100,000,000

（うち特定資産への充当額） 22,000,000

正味財産合計 230,677,179

負債及び正味財産合計 244,249,043

貸借対照表

令和 2年 5月31日現在



公益財団法人 1 more Baby 応援団 （単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 826
受取入会金 350,000
受取会費 3,850,000
事業収益 806,005
受取補助金等 540,000
受取寄付金 80,292,282
雑収益 437,781
経常収益計 86,276,894

(2) 経常費用
事業費 44,530,757

人件費 12,241,121
会議費 392,179
旅費交通費 289,009
通信運搬費 707,821
減価償却費 109,089
消耗品費 199,491
印刷製本費 397,854
地代家賃 989,230
共益費 233,550
諸謝金 44,000
交際費 115,282
支払手数料 253,727
支払報酬 1,255,275
ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 1,812,711
広告宣伝費（ｆａｃｅｂｏｏｋ） 2,635,871
企画運営費 36,554
調査研究費 10,615,341
セミナー・ワークショップ費 386,757
書籍出版費 558,538
助成事業費 2,639,610
妊娠・出産知識啓発ＰＧ 8,581,027
雑費 36,720

管理費 2,267,196
人件費 1,373,125
会議費 383,159
理事会関係費 14,400
旅費交通費 13,232
通信運搬費 78,697
減価償却費 12,121
消耗品費 22,166
印刷製本費 44,206
地代家賃 109,914
共益費 25,950
交際費 12,809
租税公課 3,128
支払手数料 27,984
支払報酬 142,225
雑費 4,080

経常費用計 46,797,953
評価損益等調整前当期経常増減額 39,478,941
評価損益等計 0
当期経常増減額 39,478,941

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 39,478,941
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 39,408,941
一般正味財産期首残高 161,268,238
一般正味財産期末残高 200,677,179

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 20,000,000

受取寄付金 20,000,000
当期指定正味財産増減額 20,000,000
指定正味財産期首残高 10,000,000
指定正味財産期末残高 30,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 230,677,179

正味財産増減計算書
令和 1年 6月 1日から令和 2年 5月31日まで



公益財団法人 1 more Baby 応援団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 826 826

受取入会金 175,000 0 175,000 350,000

受取会費 1,925,000 0 1,925,000 3,850,000

事業収益 729,399 76,606 0 806,005

受取補助金等 540,000 0 0 540,000

受取寄付金 40,146,141 0 40,146,141 80,292,282

雑収益 276,800 0 160,981 437,781

経常収益計 43,792,340 76,606 42,407,948 86,276,894

(2) 経常費用

事業費 43,972,219 558,538 44,530,757

人件費 12,241,121 0 12,241,121

会議費 392,179 0 392,179

旅費交通費 289,009 0 289,009

通信運搬費 707,821 0 707,821

減価償却費 109,089 0 109,089

消耗品費 199,491 0 199,491

印刷製本費 397,854 0 397,854

地代家賃 989,230 0 989,230

共益費 233,550 0 233,550

諸謝金 44,000 0 44,000

交際費 115,282 0 115,282

支払手数料 253,727 0 253,727

支払報酬 1,255,275 0 1,255,275

ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 1,812,711 0 1,812,711

広告宣伝費（ｆａｃｅｂｏｏｋ） 2,635,871 0 2,635,871

企画運営費 36,554 0 36,554

調査研究費 10,615,341 0 10,615,341

セミナー・ワークショップ費 386,757 0 386,757

書籍出版費 0 558,538 558,538

助成事業費 2,639,610 0 2,639,610

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 8,581,027 0 8,581,027

雑費 36,720 0 36,720

管理費 2,267,196 2,267,196

人件費 1,373,125 1,373,125

会議費 383,159 383,159

理事会関係費 14,400 14,400

旅費交通費 13,232 13,232

通信運搬費 78,697 78,697

減価償却費 12,121 12,121

消耗品費 22,166 22,166

印刷製本費 44,206 44,206

地代家賃 109,914 109,914

共益費 25,950 25,950

交際費 12,809 12,809

租税公課 3,128 3,128

支払手数料 27,984 27,984

支払報酬 142,225 142,225

雑費 4,080 4,080

経常費用計 43,972,219 558,538 2,267,196 46,797,953

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 179,879 △ 481,932 40,140,752 39,478,941

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 179,879 △ 481,932 40,140,752 39,478,941

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 179,879 △ 481,932 40,140,752 39,478,941

税引前当期一般正味財産増減額 △ 179,879 △ 481,932 40,140,752 39,478,941

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 179,879 △ 551,932 40,140,752 39,408,941

一般正味財産期首残高 161,268,238

一般正味財産期末残高 200,677,179

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 10,000,000 0 10,000,000 20,000,000

受取寄付金 10,000,000 0 10,000,000 20,000,000

当期指定正味財産増減額 10,000,000 0 10,000,000 20,000,000

指定正味財産期首残高 0 0 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 0 20,000,000 30,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 230,677,179

正味財産増減計算書内訳表

令和 1年 6月 1日から令和 2年 5月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業 法人会計 合計


